Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — S#o Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Unidade de Controle Interno

PORTARIA N° 0223/2019-CMSFX.

PUBLICADO

Camara Municipal de Séo Félix do Xingu-PA DISPOE SOBRE VIAGEM A SERV'CO
CNPJ: 03.704.171/0001:00 DE VEREADOR E DA OUTRAS
Publicacdo do docu% PROVIDENCIAS.

O Presidente da Camara Municipal de Sdo Félix do Xingu, Estado do
Para, no uso das atribuicdes legais, considerando o paréagrafo unico do art. 58, da
Lei Complementar n°® 63/2012 (RJU), em consonéancia com a Resolugéo de n°
001/2016, de 24 de fevereiro 2016.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servigo o servidor/agente politico Silvio Alves
Coelho, portador do CPF n°® 397.309.052-15, Conta Corrente: 010.659-5, Agencia:
0118, Banco da Amazénia S/A, para participar de Audiéncia com Governador do
Estado do Para Helder Barbalho-MDB e protocolar oficio na SETRAN -
Secretaria de Estado de Transportes.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 03 (trés) diarias de viagem com pernoite no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais).

Art. 3° Conceder indenizacdo de transporte ao referido servidor,
referente ao percurso de Sao Félix do Xingu/Para a Belém/Para, Belém/Para a
Sao Félix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposigdes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Sao Félix do Xingu, 18 de S terpb o de 2019.

Evaldo Lemes de Oliveir B)

Presidente da CMSFX
Declaro que recebi os valores
acima discriminados.
/ /12019
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Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — So Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602/ 1644

Gabinete do Vereador SILVIO ALVES COELHO (PDT)

Memorando Interno n.° 006/2019-CMSFX/GAB
Sao Félix do Xingu — PA, 17 de Setembro de 2019.

Ao

Exmo. Sr.

Ver. Evaldo Lemes de Oliveira (MDB)

Presidente da Camara Municipal de Séo Félix do Xingu
Nesta

Assunto: Diarias de viagem.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 03 (trés) diarias de viagem, com destino a
cidade de Belém/Para, para participar de Audiéncia com Governador do Estado
do Para Helder Barbalho-MDB e protocolar oficio na SETRAN - Secretaria de
Estado de Transportes.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

e NOME: Silvio Alves Coelho

e CARGO: Vereador (PDT)

e CPF: 397.309.052-15

e CONTA CORRENTE: 10.659-5

o AGENCIA: 118

e BANCO: Banco da Amazdnia S/A

e DESTINO: Belém/Para

e EVENTO: Audiéncia com Governador - SETRAN

e DIAS DO EVENTO: 19/09/2019 a 20/09/2019

e DIAS DE DESLOCAMENTO: 18/09/2019 e 21/09/2019

Certos de vossa presteza e atengédo, agradecemos.

DEFERIDO

Atenciosamente, it oy
Q%’ Vi, Em %‘
% : o) Z

.’/ / L"
Si /Av esjc@ Ver. ﬁvrtgsdi dilvce;’rg g{ma
Vereadar (PDT)

Registro: Ato publicado no mural de avisos da Camara Municipal de Sao Felix do Xingu, de acordo com o arti
do Titulo IX - Ato das Disposicdes Gerais e Transitérias da LOM.
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Gabinete do Vereador SILVIO ALVES COELHO (PDT)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA: 0223/2019 CMSFX MEMO/N2006/2019/CMSFX/GAB
INTERESSADO: SILVIO ALVES COELHO  MATRICULA: 120012-7
DESTINO/LOCAL: BELEM/PARA

PERIODO: 18/09/2019 A 21/09/2019

OBJETIVO DA VIAGEM: AUDIENCIA COM GOVERNADOR - SETRAN

ATIVIDADES REALIZADAS:

Para participar de Audiéncia com Governador do Estado do Para Helder Barbalho-
MDB e protocolar oficio na SETRAN ~ Secretaria de Estado de Transportes.

Sdo Felix do Xingu — PA, 23 de Setembro de 2019.

Séo Felix do Xingu-PA, 23/09/2019 VISTO
/%/m % /@ i Séo Felix do Xingu-PA, 23/09/2019
. AL i

Assinatura do Vereador(a)/Servidor(a) Chefia Imediata Ver. Evaldo L. eira (MDB)
4 ente'da CMSFX
ANEXOS ESPECIFICACOES
Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaragéo, termo de comparecimento, termo e« FOTOS
de inspecéo/auditoria, certificado, registro e OFICIOS PROTOCOLADOS
jornalisticos/ fotografias, além de outros, e NOTA FISCAL DE HOSPEDAGEM

conforme situacao prevista na legislacdo.

Base Legal:Decreto Estadual n® 2819, arts 4° e 5°.
Obs.: Este formulario deve ser preenchido sem alterar o layout
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/
Gabinete do Vereador Silvio Alves Coelho (PDT)

Oficio n°. 204/2019-CMSFX.
S3o Felix do Xingu - Para, 20 de setembro de 2019.

PROTOCOLO
GOVERNO DO £STADO DO PARA
SETRAN-Secretarla de Estado de Transportes

N dod4 ,__L_/gl/(ﬂQ//
9o 104 114 s
=

A / Protocolista

Sua Senhoria o(a) Senhor(a)

Anténio de Padua de Deus Andrade
Secretario(a) Estadual de Transportes do Estado do Para
Av. Alm. Barroso, 3639 - Souza, Belém - PA, 66613-907

Belém - PA

Assunto: solicitacdo de maquinas para recuperacdo das vias do Distrito Sudoeste,
Municipio de S&o Félix do Xingu - PA.

Excelentissimo(a) Senhor(a),

Cumprimentando Vossa Exceléncia, inicialmente apresentamos um breve
histérico do municipio de S@o Félix do Xingu, um municipio atipico a outras regioes,
devido sua imensidao e complexidade. Onde segundo o IBGE possui uma estimativa
populacional de 124.806 habitantes para 0 ano de 2017. Alem disso, € formada por
34 agrovilas e 6 distritos em uma area territorial de 84.212,847 km?.

Ocorre que sanar todas as inumeras demandas do municipio € uma tarefa
ardua e complexa, e requer a contribuicdo de todos agentes politicos, em todas as
esferas, sejam elas municipal, estadual e federal.

Diante dessa situagdo recorremos a Vossa Exceléncia, para que analise a
possibilidade de disponibilizar de horas de servigos de maquinas pesadas no
municipio, tais como:

« 300 horas de Trator de esteira;

e 400 horas de Montoniveladora (Patrol);

« 400 horas de Pa Carregadeira; e

e 120 diarias de Caminhao Basculante (Cagambas).
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#—
Gabinete do Vereador Silvio Alves Coelho (PDT)

A S T

Oficio n°. 287/2019-CMSFX.
Sao Felix do Xingu — Para, 19 de setembro de 2019.

A

Sua Exceléncia o Senhor
Helder Barbalho

Governador do Estado do Para
Avenida Dr. Freitas n. 2.531 - Bairro Marco {(Préximo a Avenida Almirante Barroso)
CEP: 66087-812

Belém/PA

Assunto: reitera a necessidade de implantagéo de ensino médio no Distrito Sudoeste,
Sao Félix do Xingu - PA.

Senhor(a) Governador(a),

Cumprimentando-o(a), dirijo-me a Vossa Exceléncia venho reiteradamente para
solicitar que envide esforgos, quanto & implantagéo de uma unidade escolar com ensino de
nivel médio para a regido do Distrito Sudoeste, atendendo comunidades como as Vilas
Lindoeste, Cascalheira e Novoeste, no municipio de S&o Félix do Xingu.

Justificamos nosso pedido levando em considerag@o que a regiéo supracitada possui
um nimero de habitantes consideravel, e consequentemente um grande numero de
estudantes, que neste ano necessitardo de graduagao para esse nivel de ensino. Registramos
ainda que nosso municipio conta apenas com uma unidade escolar de nivel médio para
atender toda a sua demanda, o que & no minimo aiga atipico.

Vale registrar, que o Municipio de Sdo Félix do Xingu conta com ensino de nivel
superior, através da UNIFESSPA, entre outras universidades privadas, e esses alunos serao
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Oficio n°. 295/2019-CMSFX.
Sio Felix do Xingu — Para, 20 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
&) SAC FELIX DO XINGU-PA
2 RECEBI

0 SET. 2019 |

~>
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A

Sua Exceléncia a Senhora

Minervina Maria de Barros Silva (PDT)

Prefeita Municipal de S&o Felix do Xingu

Avenida 22 de margo n°. 915 — Centro — CEP 68380-000

Sao Felix do Xingu — Para

Assunto: solicitacdo de maquinas para recuperacdo das vias do Distrito_Sudoeste,
Municipio de S&o Félix do Xingu - PA.

Excelentissimo(a) Senhor(a),

Cumprimentando Vossa Exceléncia, inicialmente apresentamos um breve
histérico do municipio de S&o Félix do Xingu, um municipio atipico & outras regides,
devido sua imensiddo e complexidade. Onde segundo o IBGE possui uma estimativa
populacional de 124.806. habitantes para o ano de 2017. Além disso, é formada por
34 agrovilas e 6 distritos em uma area territorial de 84.212,847 km?.

Ocorre que sanar todas as inimeras demandas do municipio é uma tarefa
ardua e complexa, e requer a contribuigdo de todos agentes politicos, em todas as
esferas, sejam elas municipal, estadual e federal.

Diante dessa situagdo recorremos a Vossa Exceléncia, para que analise a
possibilidade de disponibilizar de horas de servicos de maquinas pesadas no
municipio, tais como:

300 horas de Trator de esteira;

400 horas de Montoniveladora (Patrol);

400 horas de P4 Carregadeira; e

120 diarias de Caminhdo Basculante (Cagambas).
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Oficio n® 291/2019-CMSFX.
Séo Felix do Xingu — Par4, 19 de setembro de 2019.

A

Sua Exceléncia o Senhor

Helder Barbalho

Governador do Estado do Para

Avenida Dr. Freitas n. 2.531 - Baiiro Marco (Préximo a Avenida Almirante Barroso)
CEP: 66087-812

Belém/PA

Assunto: solicitacdo de maquinas para atendimento da agricultura _familiar no
Municipio de Sdo Félix do Xingu - PA.

Excelentissimo(a) Senhor(a),

Cumprimentando Vossa Exceiéncia, inicialmente apresentamos um breve
histérico do municipio de Sao Félix do Xingu, um municipio atipico a outras regioes,
devido sua imensidéo e complexidade. Onde segundo o IBGE possui uma estimativa
populacional de 124.806 habitantes para o ano de 2017. Alem disso, é formada por
34 agrovilas e 6 distritos em uma area territorial de 84.212,847 km=.

Ocorre que grande parte da populagéo de Séo Félix do Xingu, reside em éreas
rurais, ante a isso solicitamos que envide esforgos para que disponibilize da
prestagdo de 2000 (duas mil) horas de servigos de trator de pneus para atender os
pequenos agricultores da regido Sudoeste, considerando ainda que parte dessas
familias se deslocaram recentemente para a Vila, devido ao mandado de
desocupacgéo da regi&o localizada as margens do Ric Prazer e Rio Negro.

Desde ja agradecemos pela atengdo antes dada em outras solicitagdes, e
pedimos certos de sua parceria, aguardando cumprimento.

A espera de deferimento.

477 ~\

A Ve oo
Ver. SIAE A o it (PDT)
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" Chpeat " NUmero da Nota
Prefeitura do Municipio de Belém 00048521
SECRETARIA MUNICIP Nl
o AL DE FINANGAS 20/09/2019 07:06:23
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS o
¢ ICA - NFSe b38d23ef
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: DANUBIO HOTEL LTDA
_\g\ CPF/CNP): 04.584.866/0001-48 Inscricio Municipal : 155220-6
) Endereco: RUA PRIMEIRA DE QUELUZ, N°000063 - BAIRRO CANUDOS - ISP LI
="/ CEP:66090-520
Danibio e Email:
Municipio: BELEM UF: PA goessetorcontabil@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
INome/Razo Social: SILVIO ALVES COELHO
CPF/CNP): 397.309.052-15 Inscrigdo Municipal:
Endereco: AVENIDA ANTONIO MARQUES RIBEIRO, N°633 - BAIRRO CENTRO - CEP:68380-000 Telefone:
Municipio: SAO FELIX DO XINGU UF: PA E-mail: atendimento@hoteldanubio-pa.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Tributavel Item Qtde Unitario Total R!
SIM DESPESAS COM HOSPEDAGEM 1 178,0 178,0

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

PIS (0,0000%): COFINS (3,0000%): INSS (11,0000%): IR (1,5000%): CSLL (1,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 178,00

\Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: \Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ ¥ * R$ *
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2019 Tributagdo: TRIBUT. AVEL S.N.
Local da Prestagdo do Servico: BELEM/PA Incidéncia: BELEM/PA
Prestador optante Simples Nacional Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 551080103 - HOTEISL - NIVELIII

Servico: 0901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de

servico (o valor da alimentagéo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

20/09/2019 07:0¢

R T e eresns .8







